
sMLouvA o DíLo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89í2012 Sb. v platném znění

i. _smłüviıiflmfly. A

1.1 Objednatel:

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková Organizace
se sídlem : Žitavská 2969I 470 06 Česká Lípa
Zapsaná u Krajského soudu: Ústí nad Labemı oddíl Pr, vložka 608
Zastoupená : Mgr. Helena Paszeková
ıč z 622 37 004
bankovní spojení : KB Česká Lípa` č. účtu: 262175021? í 0100

1.2 Zhotovitel:

ćıšsKoLıPsKÁ TEPLÁRENSKÁ as.
se sídlem : Liberecká 132, 470 01 Česká Lípa
zapsaná u Krajského soudu : v Usti nad Labem, oddíl B, vložka 811
Zastoupené : Ing. Jaroslav Pantůček. předseda představenstva

Ing. Jan Sulík, místopředseda představenstva
IC : 646 53 200
DIČ z 0264853200
bankovní spojení : ČSOB as., čv účtu: 199Y'518944fł 0300

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 Zákona ć. 18312006 Sb., stavební Zákon, je Zmocnén
Ing. Miroslav Falta.

2.1 Identifikační údaje stavby
Název stavby : Rekonstrukce výměníkové stanice Gymnázia Česká Lípa

- provedení KPS s předehřevem teplé vody
Místo stavby : Žìtavská 2969, Česká Lípa
Okres .ˇ Česká Lípa

2.1.1 Zhotovitel se zavazuje. v souladu s Občanským zákoníkem a všemi souvisejícími předpisy právního
řádu České republiky, provést na svùj náklad a na Své nebezpečí kompletní dodávku stavby, včetně
vyzkoušení a uvedení do provozu.

2.2 Dílo bude provedeno:
Za podmínek uvedených v teto smiouvě
dle vyjádření dotčených organizací, veřejnoprávn ich orgánů
dle platných předpisů, obecně platných norem ČSN EN vztahujících se k realizaci díla
dle úplné nabídky Zhotovitele Ze dne 21. 07. 2017v

v
v
v

2.3 Rozsah plnění: Rekonstrukce výměníkove stanice Gymnázia Česká Lípa - provedení KPS s předehıˇ'evem
teplé vody.

2.4 Součástí předmětu plněníjsou ostatní náležitosti uvedené pod bodem 9.2 této smlouvy.

Strana I (celkem 6)



3.1 Předání Staveništè k realizaci : 29. 09. 2017
3.2 Zahájení realizace : 16. 10. 2017
3.3 Zprovoznění nové technologie : do 10. 11. 2017
3.4 Dokončení stavby : do 30. 11. 2017

Dokoncenim Stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje vady
bránící užívání díla k Zamýšlenému účelu, objednatelem.

3.5 Objednatel se zavazuje, že úplně dokonceně dílo převezme a Zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
3.6 Pokud Zhotovitel dokončí dílo nebo jeho dohodnutou Část před Sjednaným termínem, zavazuje se

objednatel převzít toto dílo i v nabídnutém Zkráceném termínu. Zhotoviteli Ztoho neplynou žádné finanční
ani jiné nároky.

3.7 V případě, že se vyskytnou překážky bránící Zapoćetí nebo provádění díla neležící na Straně Zhotovitele, a
budou to překážky, které nemohl zkušený Zhotovitel předpokládat, budou práce přerušeny na nezbytné
nutnou dobu a toto přerušení bude zapsáno do stavebního deníku. Zhotoviteli vzniká právo na prodloužení
terminu dokončení díla a souvisejících dílčích termínů. Prodloužení termínu musí být provedeno dodatkem
smlouvy.

N.Mmm
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v Souladu se Zákonem Č. 52611990 Sb.

a vyhlášky č. 450l2009 Sb., obojí v platném znění. na základě nabidky Zhotovitele a podmínek uvedených
v této smlouvě. jejíž výše je stanovena ćástkou:

cena celkem 1 069 400 Kč
(Slovy:jedenmiIionšedesátdevéttisícćtyřistakorunkorunČeských)

4.2 Cena díla je smluvní a je uvedena s DPH.
4.3 Cena může být dále upravena po vzájemné dohodě o hodnotu všech víceprací a méně praci, které

vzniknou ztitulu Změny řešení odsouhlaseného objednatele-m. Dohoda musí být provedena písemně
předem (před realizací) jako dodatek smlouvy, na základě zhotovitelem oceněné-ho soupisu Zmén, doplňků
nebo rozšíření.

4.4 Pro oceňování případných víceprací bude použito jednotkových cen uvedených vnabídce Zhotovitele,
v případě že nejsou jednotkové ceny pro některé položky v nabídce obsaženy, budou použity jednotkové
ceny podle ceníku stavebních prací platného pro daný rok.

V.Fł„|ıınoovúníaplaomí

5.1 Závěrecný daňový doklad, s cenou Za dílo v souladu s cl. 4.1 této smlouvy, bude vystaven po předání a
převzetí díla.

5.2 Lhůta Splatnosti všech daňových dokladů Čini 14 dnů od prokazatelného doručení objednateli.
5.3 V Závěrečném daňovém dokladu bude stanovena sazba DPH s ohledem na podminky stanovené zákonem.
5.4 Daňový doklad bude adresován a doručován (možno i osobně do podatelny) na doručovací adresu

objednatele a bude mít náležitosti podle příslušných předpisů (zákon Č. 235ř2004 Sb. ve znění pozdějších
předpisů), tzn.: I I I

doručovací adresa: ČESKOLIPSKA TEPLARENSKA as., Liberecká 132, 470 01 Česká Lípa
označení faktury a její ćíslo
název a Sídlo zhotovitele a Objednatele
bankovní spojení Zhotovitele a objednatele
ICO a DIČ Zhotovitele a objednatele
předmět Smlouvy (název a Č. stavby) a Číslo Smlouvy (objednatele)
cenu díla, fakturovanou Částku bez DPH a S DPH
datum Zdanitelného plnění a datum splatnosti
Stanovisko a podpis zástupce objednatele, včetně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu a Soupisu
provedených praci za fakturační období (u konečné faktury i předávací protokol)
razítko a podpis Zhotovitele

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

Strana 2 (celkem 6)



Nebude-li mit platební doklad příslušné náležitosti, je objednatel oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta
splatnosti.

5.5 Objednatel poskytne zhotoviteli, na Základě zhotovitelem vystavené Zálohové faktury, Zálohu, která bude
Zúčtována v závěrečné faktuře:

- Záloha ve výši 534 700 Kč (50 % Smluvní ceny díla)
- úhrada bude provedena do deseti (10) dnů po podpisu této Smlouvy.

. VłvlasmífiłvikđflüWiíštë'fliàłàvbý"',ˇˇ,ˇ`.._ _ _
6.1 Nebezpečí vzniku Škody na Zhotovovaném díle přechází na objednatele dnem předání a převzetí

kompletního díla. ˇ
6.2 Zhotovitel nese veškerou odpovědnost (obecná odpovědnost i zvláštní odpovědnosti) Za případné

poškození a zničení materiálů, zařízení. mechanismů a pomůcek, škody způsobené objednateli,
provozovateli a třetím osobám, jakož i Za rozpracovanou nebo vybudovanou část díla.

6.3 Zhotovitel prohlašuje. že je pro tento obchodní případ dostatečně pojištěn.

.. . ı ' vnsevønisflë .
7.1 Zástupce objednatele předá Zhotoviteli staveniště najednou a to do deseti dnů po telefonické nebo písemné

výzvě zhotovitele. Nejdříve předá Zástupce objednatele staveniště vtermínu uvedeném včl. Ill. této
smlouvy. Zhotovitel je při přejímce staveniště povinen prověřit, Zda toto nemá zjevné překážky nebo vady
bránící provedení dlía.

7.2 Staveniště bude předáno zápisem a bude zhotoviteli poskytnuto bezplatně po dobu plnění uvedenou v či.
III. této smlouvy.

7.3 Případný Zdroj vody, elektrické energie a další si zhotovitel smluvně Zajistí u provozovatelů těchto zařízení.
7.4 Zhotovitel je povinen užívat veřejné komunikace jen v Souladu s platnými předpisyv Pokud vzniknou jejím

užíváním Škody, odpovídá Za ně Zhotovitel.
7.5 Staveniště bude vyklizeno včetně všech součástí zařízení staveniště a likvidace všech odpadů vzniklých pří

stavbě do doby předání a převzetí stavby.

8.1 Před zakrytím prací a konstrukcí, kde nebude možné dodatečně Zjistit jejich rozsah nebo kvalituı je
Zhotovitel povinen vyzvat tři dny předem Zástupce objednatele k provedení kontroly a vydání písemného
souhlasu s pokračováním prací. Zástupce objednatele současně prověří Zaměření skutečného provedení
zakrývaných částí díla, bez jeho existence nevydá souhlas s pokračováním pracív V opačném případě je
zhotovitel povinen na žádost Zástupce objednatele zakryté práce na vlastní náklad odkrýt. O kontrole bude
vždy proveden zápis ve stavebním deníku. Tyto práce budou vždy s dostatečným předstihem specifikovány
Zástu pcem Objednatele.

8.2 Zhotovitel Zajistí na vlastní náklady:
> označení stavby v souladu s požadavky zák. (118312006 Sb., stavební Zákon, a dalších předpisů;
§> povolení ke Zvláštnlmu užívání komunikace pro provádění Stavebních prací podle zákona

13;'1997 Sb., pokud je to k provedení stavby nutněI povolení kZásahům do veřejného prostranství,
uzavírek, umístění a údržbu dopravních Značek a provede nutná opatření, která příslušný úřad nařídi;

>`ˇ vstupy na pozemky a nemovitosti, včetně jejich zpětného předání zpétjejich vlastníkům;
> vytyčení podzemních inženýrských síti včetně ochranných pásem nadzemních vedení, uvedených v

projektové dokumentací a dodržení podmínek správců sítí.
8.3 Zhotovitel se Zavazuje účinně spolupracovat se všemi dalšími účastníky výstavby scílem vytvořit co

nejlepší podmínky pro optimální průběh přípravy, realizace a zprovoznění stavby.
8.4 Objed natel si vyhrazuje právo i v průběhu výstavby provádět změny v technickém řešení.
8.5 Zástupce Objednatele nebo koordinátor BOZP má právo dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práci,

pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný, a je-łi ohrožena bezpečnost prováděného díla, život
nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí~li jiné vážné škody.

Strana 3 (celkem 6)



9.7 Sodpadem vzniklým při stavbě naíożl zhotovitel dle ustanovení zákona Č. 185í2001 Sb. o odpadech
v platném Znění a vyhlášky MŽP Č. 38312011 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady v platném Znění.

A ' -íX.-Přodán__ía převzsłidíla;
9.1 Kpředáni a převzetí dokončeněho díla písemně vyzve Zhotovitel Zástupce objednatele minimálně pět

pracovních dní před navrhovaným termínem. Předání a převzetí bude provedeno písemně protokolem o
předání a převzetí díla. Objednatel převezme pouze dílo, které nebude vykazovat vady a nedodělky bránící
řádné-mu užívání. V protokolu o předání a převzetí budou uvedeny vady a nedodélky včetně termínů jejich
odstranění. '

9.2 K řízení o předání a převzetí dokončené stavby předloží Zhotovitel následující doklady ve 3 vyhotoveních,
pokud dále v textu není počet dokumentů upraven jinak:

úplná technická dokumentace skutečného provedeni stavby Opatřená razítkem a podpisem
odpovědného Zástupce Zhotovitele,
prohlášení o shodě, atesty dodaných materiálů a zařízení na stavbu.
doklad o uložení odpadů dle Zákona O odpadech,
2x barevná fotodokumentace pořízena před Zahájením, v průběhu a po dokončení stavby
(fotodokumentace bude předána na CD v rozsahu minimálně 10 fotografií stavby za týden),
prohlášení zhotovitele stavby o kvalitě provedených dodávek stavby s popisem změn stavby při
dokončení, které byly odsouhlaseny objednatelem a projektantem,
1x original Stavebního deníku.
prohlášení o jakosti a kompletnosti díla,
další doklady, vyžádané Zástupcem objednatele s patřičným předstihem.

9.3 Dílo bude předáváno a přejimáno jako celek, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel může
navrhnout předáníjakěkoli Části díla samostatněI ale pokud na to objednatel nepřistoupí, platí první věta.

V
V

V
V

V
V

V
V

10.1 Zhotovitel přebírá Záruku Za jakost po dobu:
36 měsíců

od data předání díla zhotovitelem a převzetí díla objednatelem. Po tuto dobu Zodpovídá Zhotovitel Za to, že
dílo bude mít vlastnosti předpokládané obecně Závaznými normami a projektem. Zhotovitel je vázán
kbezplatnému odstranění vad` nebo poskytnutí přiměřené slevy. Kodstranění vady Zhotovitełe bez
zbytečného odkladu písemně vyzve Zástupce objednatele, případně provozovatel převzatého díla se
souhlasem Zástupce objednatele. V případě, že by bylo odstranění vady spojeno s neúměrnými náklady,
má objednatel nárok pouze na slevu.

10.2 Písemné oznámení vzniku vad vprůběhu Záruční doby bude obsahovat přiměřené termíny pro jejich
odstranění, pokud nebude termin obsahovatı má se Za to, že je to 30 dnů. U závad které nesnesou
odkladu, se zhotovitel Zavazuie nastoupit k odstranění vady neprodleně! Charakter závady, Zda snese, či
nesnese Odkíadu. určí obiednatgj. Odstranění těchto vad bude písemně předáno mezi Zhotovitelem a
Zástupcem objednatele, pí'íp4 provozovatelem. Smluvní strany se dohodly, že na neplnění termínů pro
odstranění Záručních vad se vztahují ustanovení Článku XI. Jestliže Zhotovitel vdohodnuté lhůtě vady
neodstraní` je zástupce objednatele oprávněn dát vady na jeho náklad odstranit.

10.3 Záruční doba dle bodu 10.1 na reklamovanou Část stavby se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do
odstranění vady.

10.4 Provozovatel bude užívat dílo v době Záruky dle provozního řádu, včetně řádně údržby veškerého Zařízení.
Zhotovitel neručí Za vady vzniklé v důsledku nedodržení předepsané údržby, nebo pokynů pro užívání,
které Zhotovitel objednateli prokazatelně předal.

10.5 Ustanovení o vadách a nedodělcioh platí přiměřeně ì pro vady a nedodělky se kterými bylo dílo převzato.

, „ „ „ " ' .. 'XI;'$,ànk‹=Ĺs-,_ „ „, , s .... _. ._
11.1 Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % zceny díla Za každý Započatý den prodlení

termínu dokončení stavby uvedeného v Článku llI. z důvodů ležících na jeho straněA

Strana 4 (celkem 6)



11.2 Jednotlivé vady a nedodělky, nebude-li dohodnuto jinak. odstraní Zhotovitel do 10 pracovních dnů od
převzetí díla objednatelem pod smluvní pokutou 2 000,- Kč za každý den prodlení pro každou vadu nebo
nedodělek. Jedná se o vady/nedodělky zjištěné při předání stavby objednateli uvedené vpředávacím
protokolu.

11.3 Odstranění skrytých vad v záruční době je terminově dohodnuto v každém jednotlivém případu (viz. ćl.
10.2) pod smluvní pokutou 2 000,- Kč Za každý den prodlení po sjednaném termínu.

11.4 Za všechny Škody, které vzniknou v důsledku provádění prací třetím` na stavbě nezúčastněným osobám.
případně objednateíi, odpovídá Zhotovitel a je povinen uhradit vzniklou Škodu v plné výši. To se týká i škod
vzniklých z důvodu neuvedení staveniště do původního, nebo projektovaněho stavu.

11.5 Zaplacením jakékoli Smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu
Škody vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy.

vvvvvv __XII. Stavební denik
12.1 O průběhu prací na stavbě vede Zhotovitel stavební deník který musí byt během pracovní doby trvale

přístupný Denní Záznamy citelně Zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce. V deníku nesmi
být vynechávána prázdná místa.

12.2 Povinnost vest stavební deník začíná dnem předání a převzetí první casti staveniště a konci Zhotoviteli
dnem odstranění poslední vady nebo provedením posledního nedodělku dle Zápisu o předání a převzetí.

12.3 Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku:
> pracovník projektantaı pověřený výkonem autorského dozoruı
> orgány Státního stavebního dohledu,
> příslušné orgány státní správy,
> Zmocnéní zástupci objednatele a zhotovitele.

12.4 Zástupci Objednatele je v průběhu realizace stavby předáván originál stavebního deníku` Originál archivuje
objednatel po dobu deseti let ode dne protokolárního předání a převzetí stavby. Prvni a druhý průpis bude
Zhotovitel ukládat odděleně od Originálu, aby byl k dispozici v případě zničení nebo ztráty originálu.

12.5 Dohody zapsané a potvrzené ve stavebním deníku nelze považovat Za Změny či dodatky smlouvy o dílo.

XIII; Postupně upřesnění smlouvy
13.1 Smlouva může být upřesněna pouze dodatkem v případě Změn požadavků na Časový a věcný postupÍ

rozsah prací nebo úpravu ceny. Jestliže si strany nevymíní jinak vdodatku ruší jeho znění ustanovení
původní smlouvy.

13.2 Návrh na upravu smlouvy je oprávněná předložit kterákoíiv Ze Smluvních stran.
13.3 Odpověď na návrh dodatku k této Smlouvě je druhá strana povinna doručit nejpozději do patnácti dnů ode

dne. kdy návrh obdržela.

XIV, Zaverečna usianovenı
14.1 Smluvní Strany prohlašují že došlo k dohodě o obsahu všech Článků této smlouvy. Případně Změny a

doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemného dodatku k této Smlouvě
14.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu. Každá Smluvní strana obdrží jeden

stejnopis.
14.3 Smluvní strany se dohodly` že informace Získané v souvislosti s tímto obchodním případem jsou důvěrně a

takto S nimi bude nakládáno.
14.3 Smluvnl strany Se osvobozují od odpovědnosti za plnění smluvních Zavazků, jestliže se tak Stalo

v důsledku vyšší moci. Vyšší mocí Se rozumí okolnosti, které mohou vzniknout po uzavření této Smlouvy
v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající
bezprostřední vliv na plnění díla. Smluvní strana` která se odvolává na působení vyšší moci` musí o vzniku
a skončení události informovat písemně druhou smluvní Stranu nejpozději do pěti dnů a učinit maximální
opatření pro omezeni důsledků těchto události. Strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí
podrobně dokladovatjejí působení na plnění příslušných ustanovení smlouvy.

14.4 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé mezi nimi Zprávních vztahů Založených touto
smlouvou nebo v Souvislosti s ní, budou rozhodovány v rozhodčím řízení ve smyslu Zákona c. 216/1994 Sb.

ť' Strana 5 [celkom 6)



O rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, podle pravidel asociace rozhodců České republiky jediným
rozhodcem jmenovaným prezidentem této asociace. Rozhodčí řízení bude probíhat na Zaklade písemných
podkladů a vyjádření předaných smluvními stranami. Ustní jednání bude Svoláno vpřípadé, bude-li to
rozhodce považovat Za nezbytné pro vydani rozhodnutí,

14.5 Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:
ř cenová nabídka ze dne 21. 07. 2017

‹ /fffl C1 i; f!
Datum: . 'M11 Í? .ŽWF Datum? .. 4.12 .. Í .. .Í Í.. ......

Za Objednatele : Za Zhotovitele:

ix'íà'v'. '#ıěı'èňàýřăšžéıłövà""""" ıłigf 'Já'ršzšıàvˇ 'Řàňiúàšèił ' 'ˇ ' " ` ˇ`
ředitelka gymnázia předseda představenstva

f-.

Gymnázium.ČeSká Lípa, Žiíavská 2969.
příspěvková organizace

470 01ČESKÁ pAl Žitavská 2969
G' 437 829 101 ÍaXì 437 829 152 Ing. JGDŽŰIÍK
100622370“ gym-e!@çívm-ci.cz místopř dseda představenstva

V

ELTÉESKOUPSKÁ TsPLÁažıısıtÁ [š
Lıhflrønxá 132 ıeı.: 45? 8:15 901
470 01, česká Lípa tax: 48? 305 sro

ıćz 846 ss 200, Dıćz cze-1553200

Strana 6 (celkem 6)


